ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования Второвское

Камешковского района Владимирской области

от  28.04.2014                                                                                           №32
	  О предоставлении социальной поддержки
на установку индивидуальных приборов учета
 воды, электроэнергии, газа малоимущим гражданам,
 являющимся нанимателями жилых помещений
 муниципального жилищного фонда

    В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», планом мероприятий («дорожной картой») по решению проблем жилищно-коммунального хозяйства Владимирской области, утвержденным постановлением Губернатора области от 14.03.2014 №225, в целях обеспечения поддержки отдельных категорий потребителей из числа малоимущих граждан при оснащении жилых помещений приборами учета используемых энергоресурсов, руководствуясь Уставом муниципального образования Второвское Камешковского района, постановляю:

    1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления социальной поддержки на установку индивидуальных приборов учета воды, электроэнергии, газа малоимущим гражданам, являющимся нанимателями жилых помещений муниципального жилищного фонда (далее - Порядок).
    2. Муниципальному учреждению «Управление жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Второвское» (далее МУ «УЖКХ МО Второвское» обеспечить предоставление социальной поддержки на установку индивидуальных приборов учета воды, электроэнергии, газа малоимущим гражданам, являющимся нанимателями жилых помещений муниципального жилищного фонда, в соответствии с Порядком.

     3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Знамя».

Глава муниципального образования Второвское

Камешковского района                                                                    Н.Ф.Игонина

 Приложение
к постановлению администрации
 МО Второвское от 28.04.2014 №32

ПОРЯДОК

предоставления социальной поддержки на установку индивидуальных приборов учета воды, электроэнергии, газа малоимущим гражданам, являющимся нанимателями жилых помещений муниципального жилищного фонда

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в целях реализации плана мероприятий («дорожной картой») по решению проблем жилищно-коммунального хозяйства Владимирской области, утвержденным постановлением Губернатора области от 14.03.2014 №225 и определяет основания, размер и порядок предоставления социальной поддержки на установку индивидуальных приборов учета  воды, электроэнергии, газа малоимущим гражданам, являющимся нанимателями жилых помещений муниципального жилищного фонда.

    Применительно к настоящему Порядку малоимущими являются граждане, получающие  адресную государственную социальную помощь в соответствии с Законом  Владимирской области
1.2. Социальная поддержка предоставляется малоимущим гражданам, являющимся нанимателями жилых помещений муниципального жилищного фонда и установившим индивидуальные приборы учета воды, электроэнергии, газа в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, принадлежащего муниципальному образованию Второвское Камешковского района (далее - малоимущие граждане).
1.3. Социальная поддержка предоставляется один раз на одно жилое помещение в виде единовременной денежной компенсации в размере фактических расходов, понесенных на приобретение, установку и пломбирование индивидуальных приборов учета воды, электроэнергии, газа но не более 3500 рублей (далее - единовременная денежная компенсация).

2. Порядок обращения и принятия решений о предоставлении
единовременной денежной компенсации
2.1. Малоимущие граждане обращаются за предоставлением единовременной денежной компенсации в МУ «УЖКХ МО Второвское»  с заявлением по форме согласно приложению к Порядку непосредственно, либо через законного представителя или представителя по доверенности, либо по почте (далее - заявители).

2.2. При обращении за предоставлением единовременной денежной компенсации вместе с заявлением граждане предъявляют следующие документы:

- документ, удостоверяющий личность;

- акт сдачи-приема выполненных работ между исполнителем, установившим прибор учета, и нанимателем жилого помещения;

- документы установленного образца, свидетельствующий об оплате нанимателем жилого помещения полной стоимости работ по установке приборов учета;

- квитанция и товарный чек на индивидуальные приборы учета потребления коммунальных услуг с присоединительными комплектами и комплектом дополнительного оборудования (фильтр осадочный, шаровой кран) в случае их самостоятельного приобретения;

- выданный уполномоченной организацией документ о пломбировании приборов учета и (или) вводе их в эксплуатацию.

2.3. В случае обращения законного представителя или представителя по доверенности дополнительно предъявляются документы, удостоверяющие личность и полномочия представителя.
2.4. Заявление, а также иные документы, необходимые для предоставления единовременной денежной компенсации, могут быть представлены в форме электронных документов, порядок оформления которых определяется нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации. 2.5. В случае направления копий документов по почте они должны быть заверены нотариально, датой подачи заявления со всеми необходимыми документами в этом случае является дата отправки по штемпелю на конверте.

2.6. Заявитель несет ответственность за достоверность представленных сведений и документов.
     Представление заявителем недостоверных и (или) неполных сведений, в том числе отсутствие выданного уполномоченной организацией документа о пломбировании приборов учета и (или) вводе их в эксплуатацию, является основанием для отказа в предоставлении единовременной денежной компенсации.
2.7. МУ «УЖКХ МО Второвское»  в срок не позднее 10 рабочих дней со дня подачи заявления со всеми необходимыми документами принимает решение о предоставлении единовременной денежной компенсации или мотивированное решение об отказе в ее предоставлении и уведомляет об этом заявителя.
2.8. При наличии противоречий в представленных документах (сведениях) МУ «УЖКХ МО Второвское» проводит проверку путем направления официальных запросов в соответствующие органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления, другие органы и организации, о чем уведомляет заявителя. В этом случае окончательный ответ должен быть дан заявителю не позднее чем через 30 дней после подачи заявления.
2.9. Предоставление единовременной денежной компенсации осуществляется путем перечисления денежных средств на указанные гражданами счета в кредитных учреждениях на территории Владимирской области.

3. Порядок финансирования расходов на предоставление
единовременной денежной компенсации
 3.1. Финансирование расходов на предоставление единовременной денежной компенсации производится за счет средств   бюджета  МО Второвское.

Приложение

к Порядку

                               В __________________________________________

        От гражданина (-ки) ________________________

                               ___________________________________________,

                                                                     зарегистрированного (-ой)  по месту

                                                                     жительства (по месту пребывания):

                                                             ____________________________________________

                                                                    Паспорт серия ___________ N _________________

                               Кем выдан __________________________________

                               ____________________________________________

                       Дата выдачи ________________________________

                               ____________________________________________

                               Место рождения _____________________________

                               Дата рождения ______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

     В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в целях реализации плана мероприятий («дорожной картой») по решению проблем жилищно-коммунального хозяйства Владимирской области, утвержденным постановлением Губернатора области от 14.03.2014 №225, прошу предоставить единовременную денежную компенсацию на установку индивидуальных приборов учета холодной и горячей воды в жилом помещении по адресу __________________________________.

    Данное жилое помещение предоставлено мне _____________________

                                                            (реквизиты договора социального найма на жилое помещение)

    Денежные средства перечислить на мой счет получателя: N ___________,

открытый в ___________________________________________________.

              (указываются N л/счета и реквизиты кредитного учреждения)

К заявлению прилагаю документы:

    1. ________________________________

    2. ________________________________

    3. ________________________________

    4. ________________________________

    5. ________________________________

 Дата  «____»_____________201__г.       ____________ _____ / Ф.И.О./

                                                                                       подпись заявителя

Заявление зарегистрировано: №_____ Дата ___________
                                              (Ф.И.О., подпись специалиста)

----------------------------------расписка---------------------------------

	Заявление и
необходимые
документы приняты и
зарегистрированы
	  Дата

	Регистрационный N

	Личная подпись специалиста, ее
расшифровка, телефон

     Сообщенные мною сведения подтверждаю представленным документами.

Поставлен(-а) в известность о том, что представленная информация может быть проверена.

    Предупрежден(-а) об отказе в предоставлении единовременной денежной компенсации при предоставлении неполных и (или) недостоверных сведений, необходимых для предоставления данной компенсации.

    Согласен(-на) на обработку моих персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных".

    Ознакомлен(-а) с тем, что:

    - целью обработки моих персональных данных является предоставление социальных услуг, осуществление социальных выплат, мер социальной поддержки;

    - персональные данные передаются мною лично или организациями (операторами), участвующими в информационном обмене на основании договоров (соглашений);

    - с персональными данными осуществляются следующие действия: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача) и др.;

    - персональные данные обрабатываются автоматизированно, при помощи специальных программ, а также без использования средств автоматизации;

    - обработка моих персональных данных будет осуществляться с даты подписания настоящего Согласия в течение срока, необходимого для предоставления мне или моей семье социальной услуги, социальных выплат, мер социальной поддержки.

    Мне разъяснено право отзыва настоящего Согласия.

    В случае недееспособности субъекта персональных данных согласие на обработку его персональных данных дает в письменной форме законный представитель субъекта персональных данных.

 Дата  «_____»_________201___ года                ____________

                                                                                    подпись